[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº  70 / 2006

Senhor Presidente,

Considerando que uma das principais funções do Vereador é a de, como representante do povo, estar acompanhando o trabalho executado pelo Poder Executivo;

Considerando que, via de regra, os departamentos municipais são criados incluindo-se uma letra na estrutura administrativa da Prefeitura Municipal, portanto, sem apresentar a estrutura administrativa do departamento criado;

Considerando que um dos departamento municipais é o de Tráfego. E por estar relacionado com o trânsito no município, consta entre os que mais recebem reclamações da população e, por conseqüência, proposituras desta Casa legislativa.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que oficie o Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Hélio De Almeida Bastos, para que nos forneça o organograma do Departamento Municipal de Tráfego, bem como o nome de todos os funcionários nele lotados, relacionando-os com as atividades desenvolvidas.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de maio de 2006.
Rubens Marcondes de Oliveira

        VEREADOR – PSDB

Req27-06
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200